Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
27 февраля 2018 года

	№ п/п
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"

ИНН 7704008538
	Обращение Кавказского управления Ростехнадзора от 28.12.2017г. №3915А/1.8 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив возможную степень влияния допущенных нарушений на безопасность объекта капитального строительства, принимая во внимание объяснения и гарантии устранения выявленных нарушений данные представителем ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Акционерное общество "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект"

ИНН 7718235114
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 30.01.2018г. №СРО-70/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	В связи с неисполнением в установленный срок (25.12.2017) законного предписания МОСГОССТРОЙНАДЗОРА №4123/17 от 23.05.2017г.
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Акционерное общество "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Акционерному обществу "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Акционерным обществом "Научно-проектно-технологический центр "Транстехпроект" при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
«ВСМ»

ИНН 7710940499
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 16.02.2018г. №СРО-1072/18-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Всесторонне изучив обстоятельства дела, оценив вероятные сроки корректировки проектной документации и получения положительного заключения экспертизы, принимая во внимание объяснения данные представителем ФГУП "РСУ" Управления Делами Президента Российской Федерации"
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью «ВСМ» не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу о нарушениях Обществом с ограниченной ответственностью «ВСМ» при строительстве объекта капитального строительства обязательных требований - прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.